
講義日程・題目及び講師
回 講義日 時間 講義題目 講師

1 13:30～15:00 進化の隣人から探る“ヒトとは何か”
国際文化学研究科
准教授　山本　真也

2 15:20～16:50 アミノ酸でガンを殺せる？ 工学研究科　准教授　丸山　達生

3 13:30～15:00
数理モデルを用いた流通システムの
マネジメント

経営学研究科　教授　松井　建二

4 15:20～16:50
小児難病の治療法開発とその実現にむ
けて～福山型筋ジストロフィー～

医学研究科
特命准教授　池田　真理子

〒657－8501  神戸市灘区六甲台町1－1
神戸大学企画部社会連携課社会連携推進グループ
Tel: 078-803-5028
Fax: 078-803-5024
E-mail: plan-sharen@office.kobe-u. ac.jp
※メールアドレスの一部 (ac.jp の前など) には、アドレス収集ロボット対策として半角スペースが挿入されています。
メールアドレスご使用の際には、適宜修正願います。

10月1日(日)

公開講座の開設主旨・目的等
　神戸大学公開講座は昭和４５年度の第１回以降、皆様のご支援・ご協力のおかげをもちまして、今年度、第４
８回を迎えることになりました。
　従来のテーマは、大学の一般教養科目に近い内容で、主として社会人の方々を対象として開講し、一定の評
価を得てまいりました。さらに近年からは、昨今の社会問題などを取り上げたタイムリーな講義内容を設定し、
多くの方々が関心を持つ事柄について専門家が解説を行う形式で実施したところ、大変好評をいただいており
ます。
　今年度につきましては、本学における優れた若手研究者の育成及びその能力を最大限に発揮できるシステム
の構築を目的として創設した「優秀若手研究賞」を受賞した４名の教員が、各自の研究内容についてわかりやす
く説明いたします。
　本公開講座の受講を通して、本学の将来を担う若手研究者たちの最新の研究動向、そして研究機関としての
神戸大学の一端を皆様にご理解いただければ幸甚に存じます。
どうか、ふるってご参加下さいますようご案内申し上げます。

9月24日(日)

連絡先


